
OBSAH

Slovo autora úvodem.................................................................
Stručně k pojetí, funkci a zárukám sociálních práv..................
Výchova a vzdělávání d ě tí........................................................
Ohrožené děti, děti bez vlastní rodiny.......................................
Systém vzdělávání a budoucí zam ěstnání..............................
Bezplatné poskytování učebnic, učebních textů
a základních školních potřeb.....................................................
Pracovní úlevy studujících při zaměstnání.................................
Školské úřady v České republice............................................
Přehled současné koncepce nového systému zdravotnictví . .
Privatizace státního majetku zdravotnických zařízení...............
Nová práva a povinnosti pacientů podle zdravotního řádu . . .
Nový způsob úhrady léčiv a zdravotnické techniky..................
Placené zdravotnické služby.....................................................
Některé další vybrané právní otázky vztahu pacient - lékař . .
Zásady nového systému lázeňské p é č e .................................
Oblast pracovněprávních vztahů a odm ěňování.....................
Hmotné zabezpečení pracovníků, kteří ukončují pracovní poměr
v souvislosti s prováděním organizačních z m ě n .....................
Státní orgány práce .................................................................
Zásady tvorby a fungování systému rekvalifikace..................
Organizování veřejně prospěšných p ra c í.................................
Vznik a změna pracovního pom ěru.........................................
Dohody o pracích konaných mimo pracovní p o m ě r ...............
Skončení pracovního p o m ě ru ..................................................
Dovolená na zotavenou...........................................................
Odpovědnost za svěřené předměty.........................................
Pracovní smlouva.......................................................................
Lhůty a doby v zákoníku p rá c e ...............................................
Současná právní úprava náhrady škody při pracovním úrazu .
Poskytování cestovních n á h ra d ...............................................
Sociální důsledky bankrotu........................................................
Kolektivní smlouvy . . . v...........................................................
Zaměstnávání cizinců v České republice.................................
Soudní poplatky v pracovněprávních záležitostech..................
Mzda a p la t............................................... ................................
Daňové, poplatkové a pojišťovací právo .................................
Nové správní poplatky a výhody při jejich p lacení..................
Daňové zvýhodnění tzv. sponzorství......................................
Státní příspěvek na nájemné sociálně slabším rodinám . . . .
Přednosti tzv. stavebního spoření............................................
Společenská pomoc rodinám s dětm i......................................
Státní příspěvky..........................................................................
Nemocenské pojištění zaměstnanců.........................................

5
6 
9

15
17

20

28 
. 31 
. 33 
, 35
43
52
56

. 66 

. 68 

. 71 

. 74 

. 77 

. 78 

. 81 

. 83 

. 85 

. 88 

. 99 
110 
119 
128 
130 
137 
140 
142 
151 
178 
180 
186 
190 
192 
195 
199



Účast na nemocenském pojištění osob samostatně
výdělečně č in n ý c h ...................................................................................... 218
Dávky a příspěvky sociálního zabezpečení v přehledu.........................
Základní dávky důchodového (sociálního) zabezpečení......................
Zaměstnávání invalidního důchodce............................•..........................
Mimořádné poskytování starobního důchodu .........................................
Zvýšení důchodů formou penzijního (důchodového)
připojištění se státním příspěvkem...........................................................
Dávky sociální p é č e ................................................................................
Úhrady za pobyt v ústavech sociální p é č e ..................................... ... .
Úhrady za poskytování sociální péče ve zdravotnických zařízeních . .
Aktuální otázky zaměstnávání zdravotně postižených občanů.............
Právní úprava provádění pracovní rehabilitace.....................................
Nová úprava úhrady kompenzačních pomůcek.....................................
Posuzování sociální potřebnosti..............................................................
К návrhu změn koncepce v oblasti důchodového zabezpečení . . . ! 
Adresář okresních ú řadů ......................

. 259 

. 260

. 270 

. 274 

. 288 

. 289 

. 290 

. 293 

. 296 

. 305 

. 308 

. 313
Adresář referátů sociálních věcí okresních úřadů v České republice . . .  317 
Seznam kontaktních míst s okresními pojišťovnami
Všeobecné zdravotní pojišťovny Č R ............................................................. 321
Střediska pro poradenství a sociální rehabilitaci v Č R ............................324
Adresář úřadů práce v Č R .............................................................................327
Seznam správ sociálního zabezpečení v Č R ........................................... 333
Texty vybraných právních p ředp isů ..............................................................336


